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Berlingske Tidendes Anmeldelse af Martensens Bispe-
Prædiken.

Naar man hos en Bager bestiller en Julekage fE til 4rd,
saa faaer man ikke blot en Kage som er meget større
end til 1rd, men Bageren mener til den Priis tillige at
burde tage af det fineste Smør, meget Kryderie o: s:
v:, saaledes at hvis man skar tvende Stykker af en
Julekage til 1rd og en til 4rd saa vilde en Kjender, fE en
Bager, kunde smage, hvilket der var af den til 4rd. –
Naar man hos en Præst bestiller en Ligtale til 25rd, saa
faaer man ikke blot en som er et godt Stykke længere
end en til 10 eller 5; men Præsten mener tillige til den
Priis at burde tage af de[t] fineste Smør og de meest
udsøgte Kryderier, saa hvis man tog tvende
Punktumer eet af en Tale til 5rd og eet af den til 25rd
og forelagde en Kjender (en Bedemand fE), saa vil han
strax kunne skjønne, hvilket der var af Talen til 25rd.

Saaledes ogsaa med den Berlingske Tidendes Critik.
Naar en Forfatter avancerer i det borgerlige Liv, saa
avancerer han ogsaa i Grosserer Nathansons critiske
Institut, det vil sige, der bliver saa fremtidigen til
Critiken over hans Præstationer taget af en finere Art
Smør eller i ethvert Tilfælde der bliver smurt tykkere
paa, saa atter her en fiin Kjender naar man viste ham
en saadan Critik hvor dog Navnet paa den criticerede
Forfatter er udeladt, han da strax af Tillavningen, af
Svinget paa Stilen o: s: v: vilde kunne slutte, omtrent
til hvilken Classe i Rangforordningen Forf. hører.

Prof.M. er som bekjendt blevet Sjellands Biskop –
øieblikkeligt avancerer han ogsaa gevaltigt hos
Grosserer N. Læs denne Anmeldelse; der seer Du
hvad Grosserer N. kan præstere, det fineste og
delicateste Smør, det er den sande høie Stiil, den om
hvilken Mettetaler naar hun siger til Johan v.
Ehrenpreis: tael i den høie Stiil. Det er det sande
officielle Sprog, saa der, hvis det ikke af en anden
Grund aldeles vilde forstyrre Virkningen, burde staae
under den: efter Ordre.
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